

WPROWADZENIE

LDEK, czyli Lekarsko-Dentystyczny Egzamin Końcowy, stanowi zwieńczenie pięcioletniej nauki na studiach lekarsko-dentystycznych w Polsce. Jest to egzamin, do którego musi przystąpić każdy absolwent, by po ukończeniu stażu podyplomowego otrzymać Pełne Prawo Wykonywania Zawodu. Cały tok studiów, a w nim przedmioty bezpośrednio związane z przyszłym zawodem, stanowią materiał, którego przyswojenie warunkuje zdanie tego ważnego egzaminu. Egzamin jest jednolity dla absolwentów w całym kraju.

Właśnie dlatego powstał „Niezbędnik stomatologiczny”, który stanowi zbiór autorskich pytań przygotowanych na podstawie aktualnie obowiązującej literatury zgodnie z wykazem CEM (Centrum Egzaminów Medycznych). Na każde pytanie w tym zbiorze Czytelnik znajdzie odpowiedź wyłącznie w książkach, które są wymagane do egzaminu.

Niniejsza pozycja stanowi doskonałe przygotowanie do wejściówek, kolokwiiów, zaliczeń i egzaminów w całym toku studiów, tak by już w czasie studiów zapoznawać się z formułą pytań testowych. Na egzaminie zawsze są to pytania z pięcioma dystraktorami, a tylko jedna odpowiedź jest prawidłowa. Egzamin zawiera również pytania wielokrotnego wyboru, ale z odpowiedzią celowaną. Każdy rozdział został poprzedzony listą podręczników z danej dziedziny, które posłużyły do przygotowania pytań. Praca ze zbiorem zadań już na wczesnym etapie studiów pozwoli powoli wdrożyć się w naukę do LDEK i mam nadzieję – zdać go z wysokim wynikiem. Minimalny wynik niezbędny do zdania LDEK to 56%.

Zbiór zawiera wyłącznie pytania autorskie, bez pytań z bazy CEM, która stanowi 70% (nieopracowanych oficjalnie pytań testowych), gdyż uznaję to za najbardziej skuteczne w przyswojeniu wiedzy, by uporać się z pozostałą częścią pytań, które dla podchodzącego do egzaminu są niespodzianką.

Jestem przekonana, że praca z „Niezbędnikiem stomatologicznym” będzie doskonałą powtórką utrwalanej z podręczników wiedzy, ale także wstępem do rozeznania się w materiale koniecznym z danego zakresu wszystkich dziedzin stomatologii.

Owocnej nauki
Aleksandra Simińska